证券代码：300472         证券简称：新元科技        公告编号：临-2021-090

万向新元科技股份有限公司

关于签订重大合同的公告

特别提示：

1、上饶市产融供应链管理有限公司向公司支付合同总价款 60%款项后合同

生效；

2、该合同的签署和履行将对公司 2021年及以后年度的经营业绩产生积极影

响，具体会计处理及对公司经营业绩的影响情况需以审计机构年度审计确认后的

结果为准；

3、合同虽已正式签署，但生效后在执行过程中可能面临相关政策法规、行

业环境及客户需求等方面的变化，及地震、台风、水灾、火灾、战争等不能预见、

不能避免的不可抗力等因素影响，在合同履行完毕之前，存在一定的不确定性风

险。敬请广大投资者注意投资风险。

一、合同签署概况

万向新元科技股份有限公司（以下简称“新元科技”或“公司”）于 2021

年 9 月 27 日召开第三届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于签署重大合

同的议案》（公告编号：临-2021-083）。

近日，公司与上饶市产融供应链管理有限公司签署销售合同，销售硅废料提

纯循环利用自动化生产设备，合同金额为人民币贰亿肆仟玖佰贰拾伍万元整。

二、交易对手方介绍

1、基本情况

公司名称：上饶市产融供应链管理有限公司

统一社会信用代码：91361100MA391W9N9N

法定代表人：胡琦

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

成立日期：2019 年 12月 6日

注册地址：江西省上饶经济技术开发区兴园大道 32号国际金融产业园 5栋

经营范围：供应链的管理；国际、国内货运代理服务；国内外贸易(不含专

营、专控、专卖商品)；普通货物装卸、仓储（危险品除外)；道路普通货运、道

路货物专用运输、道路大型物件运输；矿产品、有色金属材料、五金交电、机电

设备的销售;煤炭、水泥、钢材、粉煤灰、建筑材料销售；汽车及汽车配件、初

级农产品、机械设备(不含特种设备)、计算机、通信设备(不含卫星地面接收设

施)、日用百货、服装面料及辅料销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后依批准的内容开展经营活动。）

2、公司、控股股东及实际控制人与上饶市产融供应链管理有限公司之间不

存在关联关系。近三个会计年度也未与公司发生过相关业务。

3、上述企业系依法存续并持续经营的独立法人主体，具备履行合同的能力。

三、合同的主要内容

合同双方：万向新元科技股份有限公司、上饶市产融供应链管理有限公司（以

下简称“上饶市产融供应链”）

1、合同标的：

5000 吨/年硅废料提纯循环利用项目的自动化生产设备。供货分为两部分：

（1）硅废料提纯真空冶炼装备；（2）硅废料提纯自动化生产系统。

2、合同金额

合同金额为人民币贰亿肆仟玖佰贰拾伍万元整。

3、付款方式及合同生效条件：

①上饶市产融供应链向公司支付合同总价款 60%款项后合同发生效力。

②合同生效后 2个月内公司组织发货，发货前 5个工作日通知上饶市产融供

应链到公司工厂验货，验收合格后上饶市产融供应链向公司支付合同总价的 35%

款项,公司安排设备发货至用户现场。

③设备验收完成后 10 个工作日内，上饶市产融供应链向公司支付合同总价

的 5%尾款。

3、产品交付与验收

本合同内的设备在公司工厂交付，由上饶市产融供应链或上饶市产融供应链

指定第三方按技术协议要求进行验收。如设备验收不合格的，公司应当在指定期

限内进行整改，并再次提交验收，如再次验收不合格的，上饶市产融供应链有权

解除合同或者要求公司采取其他应对措施，如由此造成上饶市产融供应链损失

的，公司应当承担相关赔偿责任。

4、服务承诺

公司承诺双方签订此合同且合同生效后，为上饶市产融供应链或上饶市产融

供应链指定第三方项目提供完善的技术服务，其中包括：

（1）提交设备平面布置要求；

（2）提供技术文件及相关资料；

（3）设备的质保期为一年：调试验收后 12个月或发货后 18个月，以先到

日期为准；

（4）在保修期间内合同设备发生故障时，公司在接到上饶市产融供应链或

上饶市产融供应链指定第三方的通知后，应在 24小时内派遣工程师到设备现场，

竭尽全力排除故障。若为公司设备质量问题，公司将提供故障所更换的全部损坏

部件；若由于用户违规操作所造成的损坏，公司将根据排除故障时更换的部件及

工作量收取相应费用。在此期间公司尽力解答用户所提出的技术问题，确保用户

能正确使用设备。如果双方对造成设备损害的原因有分歧的，又不能协商的可聘

请双方认可的第三方专业机构进行检测，相关检测费用如系使用不当造成的由上

饶市产融供应链承担，否则由公司承担。超过保修期后如设备发生故障，公司在

接到用户通知后，应派员 24小时内赶到现场，积极协助设备使用人员排除故障，

同时以优惠价格向设备使用方提供所需备件及技术服务。

（5）对设备使用方免费进行不少于 48 小时的培训。

5、违约责任

如公司不能在本合同约定的期限内交货的，每逾期一天向上饶市产融供应链

承担合同总价款千分之二的违约金，当违约金累计达到合同总价款的百分之五

时，上饶市产融供应链有权解除合同并要求公司承担由此造成的损失。本合同另

有约定的除外。

其他违约事项，除不可抗力的原因外，任何一方违反本合同及协议，应对另

一方损失负责。

四、合同对公司的影响

1、公司自主研发的多晶硅提纯循环利用技术，采用低碳、节能、环保的工

艺技术和设备，促进硅材料资源循环利用，为“双碳”目标作贡献。本合同的签

署将加快公司多晶硅提纯循环利用技术方面研发成果的产业化和市场化，为公司

在多晶硅提纯循环利用领域的快速发展奠定坚实基础。

2、该合同的签署和履行将对公司 2021年及以后年度的经营业绩产生积极影

响，具体会计处理及对公司经营业绩的影响情况需以审计机构年度审计确认后的

结果为准。

3、上述合同的履行对公司的业务独立性不构成影响，公司的主要业务不会

因履行合同而对客户形成依赖。

五、风险提示

合同虽已正式签署，但生效后在执行过程中可能面临相关政策法规、行业环

境及客户需求等方面的变化，及地震、台风、水灾、火灾、战争等不能预见、不

能避免的不可抗力等因素影响，在合同履行完毕之前，存在一定的不确定性风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

六、合同的审议程序

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，

公司于 2021年 9月 27日召开第三届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于

签署重大合同的议案》，并授权董事长签署与本次项目相关合同文件。

七、其他相关说明

公司将根据该合同后续进展情况及时履行信息披露义务，并在定期报告中披

露重大合同的履行情况。

八、备查文件

1、双方签署的《销售合同》

特此公告。

万向新元科技股份有限公司

                                           董事会

                                           2021年 9月 27日